SCHILTZnorms
HEFKUSSEN
wn-020616-nl
1
Luftfedern sind vielseitig einsetzbare Maschinenelemente
die als Hubzylinder in der Pneumatik und als
Federelemente in der Schwingungsisolierung
Verwendung finden.

WBD
WBZ 500-E2  =  WBZ : Zweifaltenbalg  -  500 : Baugröße  -  E2 : Luftanschluß G 1/4
Bestellbeispiel
WGB*
*Auf Anfrage:
Gürtelrollbälge
(WGB)
Technische Änderungen vorbehalten
• Geringer Raumbedarf (1)
• Seitliche Flexibilität: Weforma - Luftfedern
können mit seitlichem Versatz bis zu
20 mm verwendet werden.
• Günstige Kippwinkel: bis zu 20° bei h max
möglich (2)
• gleichzeitge Schwingungs- und Niveauregulierung
• Einfache Montage
• Wartungsfrei
1
2
< 20°
VOORDELEN
SCHILTZnorms
HEFKUSSEN
wn-020616-nl
3
1
It=  1 -
ferr
2
- 1
f0
1. p ≤ p max.
2. S ≥ S min
3. Ft ≥ F
4. H min ≤ H
5. D ≥ E
6. T
kg x g
F=
n
kg x g
F=
n
H (mm) kleinste Einbauhöhe in der Konstruktion
g (m/s2) 9,81 m/s2
H min (mm) kleinste Höhe des Faltenbalgs (ohne Hub)
F (N) berechnete Tragkraft pro Balgzylinder
Ft (N) maximale Tragkraft pro Balgzylinder
ferr (Hz) niedrigste Erregerfrequenz
fo (Hz) Eigenfrequenz
lt (%) tatsächlicher Isolationsgrad
lg (%) gewünschter Isolationsgrad (optimal: 70 - 99 %)
m (kg) Masse
S (m) Hub
S min (m) Minimaler Hub
n Anzahl Balgzylinder
p (bar) Luftdruck
E (mm) kleinster Einbaudurchmesser
des Balgzylinders
D (mm) kleinster Einbaudurchmesser
in der Konstruktion
• Luftdruck (bar)